平成 23 年３月 16 日

各  位

会  社  名  日本光電工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長執行役員 鈴木 文雄

（コード番号  6849 東証第一部）

問合せ先 執行役員経営企画室長  広瀬 文男
（TEL      03－5996－8003）

東北地方太平洋沖地震の影響に関するお知らせ

  この度の東北地方太平洋沖地震により被災されました皆様には、心よりお見舞い申し上げます。

 今回の地震による当社グループへの現時点での影響につきまして、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 当社グループの状況について

（１） 人的被害について

 社員の被害報告はありません。

（２） 販売・サービス拠点の被害について

 東北地方にあります販売・サービス拠点において、建物の損傷等の被害が発生していますが、

営業活動は継続しています。

（３） 生産拠点の被害について

 一部被害のありました富岡工場（群馬県富岡市）、鶴ヶ島事業所（埼玉県鶴ヶ島市）は復旧が完

了し、計画停電時間を除き、3 月 14 日（月）から通常どおり稼働しています。

２．今後の見通し

 この地震による業績への影響については現在調査中ですが、今後、福島原発の事故に伴う避難指示

による営業停止なども想定されます。重大な影響が見込まれる場合には速やかに開示いたします。

 なお、被災者の救済および被災地の復興に役立てていただくため、義援金１千万円の寄付を決定す

るとともに、支援物資（AED30 セット、生体情報モニタ 30 セット、生体情報モニタ用消耗品、衛生

用品等）の寄付や機器貸出を随時実施しています。また、ご使用いただいている弊社医療機器の安全

安心を確保するため、現地医療機関に出向いての機器点検を開始しています。

以 上